
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

  От  12 апреля 2016 года                                                                                        № 21 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2016 год» 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна, письмом Комитета финансов Санкт-

Петербурга от 21.03.2016 г. № 05-19-943/16-00 

  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

1.Внести изменения  в Приложение 1 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2016 год» от 22 декабря 2015 г. № 55 (с внесенными 

изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 16.02.2016 г. № 11, от 09.03.2016 г. № 

14) (Приложение 1 к настоящему Решению). 

2.Внести изменения  в Приложение 2 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2016 год» от 22 декабря 2015 г. № 55 (с внесенными 

изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 16.02.2016 г. № 11, от 09.03.3016 г. № 

14) (Приложение 2 к настоящему Решению). 

3.Внести изменения  в Приложение 3 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2016 год» от 22 декабря 2015 г. № 55(с внесенными 

изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 16.02.2016 г. № 11, от 09.03.3016 г. № 

14) (Приложение 3 к настоящему Решению).  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

бюджетно-финансовой Комиссии Суботу Василия Михайловича  . 

5.Настоящее Решение подлежит  официальному опубликованию (обнародованию). 
 

 

 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета     В.Н.Беленков 

 
        

 



 

 

        Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования пос.Стрельна 

"О внесении изменений в бюджет 

Муниципального образования пос.Стрельна 

на 2016 год"  

от  12.04.2016 г. № 21 

 

Изменения в Доходах бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 

на 2016 год 

 
 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на 

2016 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2000,0 

000    1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1463,0 

000    1 05 01000 00 0000 110  

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

1231,0 

182    1 05 01020 00 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

1231,0 

182   1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1231,0 

000   1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

200,0 

000    1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

200,0 

182    1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

200,0 

182    1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

32,0 

182    1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения 

32,0 

000    1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 537,0 

000   1 06 01000 00 0000 110  

 

Налог на имущество физических лиц 537,0 

182    1 06 01010 03 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

537,0 

000    1 11 00000 00 0000 000  

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

-1500,0 

000   1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

-1500,0 

000   1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения , а также средства от продажи 

права на заключения договоров аренды указанных 

земельных участков 

-1500,0 



830  1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, за 

исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

-1500,0 

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА -500,0 

000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

-500,0 

000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

-500,0 

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге» 

-500,0 

 Итого: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок 

Стрельна "О внесении изменений в  бюджет 

Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2016 год"  

от  12.04.2016 г. № 21 

 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2016 год 
 

   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2016 год 

  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 898    -60,0 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА      

 Общегосударственные вопросы 898 0100   -60,0 

1.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

898 0113    -60,0 

1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание ее 

органов 

898 0113 09200 00441  -60,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 898 0113 09200 00441 800 -60,0 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 985    60,0 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА      

 Общегосударственные вопросы 985 0100   60,0 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    60,0 

2.3.3. Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание ее 

органов 

985 0113 09200 00441  60,0 

2.3.3.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0113 09200 00441 800 60,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -350,0 

2.8. Благоустройство 985 0503   -350,0 

2.8.6. Уборка территорий, водных акваторий, 

тупиков и проездов 

985 0503 60000 00143  -350,0 

2.8.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00143 200 -350,0 

 Культура, кинематография 985 0800   350,0 

2.12. Культура 985 0801   350,0 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0801 45000 00202  350,0 



2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 350,0 

 Итого:     0 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок 

Стрельна "О внесении изменений в  бюджет 

Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2016 год"  

 от  12.04.2016 г. № 21  

    

 

 

 Изменения в бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации  расходов бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2016 год 
 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2016 год 

  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -350,0 

4.1. Благоустройство 0503   -350,0 

4.1.6. Уборка территорий, водных акваторий, 

тупиков и проездов 

0503 60000 00143  -350,0 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00143 200 -350,0 

7. Культура, кинематография 0800   350,0 

7.1. Культура 0801   350,0 

7.1.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

0801 45000 00202  350,0 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00202 200 350,0 

 Итого:    0 

        

 

 

 

 

 


